
.vidce.cz obec Obec Vidčevidce.cz

1 7, 8/2023 Zpravodaj obce Vidče

223. ročník — číslo 7, 8 ČERVENEC, SRPEN 2023

Prázdniny, to radostné období pro děti a vytoužené
volno od školy a povinností. Prázdniny měly být
zahájeny letním kinem, bohužel se nám nedařilo se
s počasím domluvit a promítání bylo odloženo.
Jako každoročně mezi obcemi Mikroregionu Rožnovsko
putuje POJÍZDNÉ LETNÍ KINO, které má zpestřit teplé
prázdninové večery. Široká veřejnost si může zpříjemnit
večer třeba shlédnutím vtipné komedie, či rodinného
filmu pod širákem s možností občerstvení. Nakonec
se přece jen podařilo najít náhradní termín namísto
deštivého začátku prázdnin.
Na počátku července jsme tradičně v naší vesnici
oslavili pouť, na kterou se sjíždí široké příbuzenstvo
místních rodin. Ve Vidči se to opět hemžilo spoustou
lidí a všude bylo živo.
Dokonce i v Milánu, kde byl tradičně nabízen pouťový

oběd, letos kmitali netradiční brigádníci, aby se všechno
stihlo, jídla byla lahodná a obsluha stoprocentní jako
vždy.
Na konci července čekala místní obyvatele novinka
svého druhu, RETRO PÁRTY, kterou organizovala
ve spolupráci s obcí místní dvojka Michal a Pavla.
DJ Michal v kostýmu ze 70. let hrál pecky z vinylových
desek ze 70., 80., a 90. let, které pouštěl opravdu
z gramofonu! Zazněl Michal David, Petr Kotvald, Hanka
Zagorová, Helenka Vondráčková, Václav Neckář, Karel
Gott, ze slovenských interpretů - skupina Elán,
Richard Müller, Tublatanka, Peter Nagy,
ze zahraničních - Boney M. či Abba. Tyto retro hity
rozproudily náladu a zvedly návštěvníky ve svých retro
kostýmech ze židlí a dokonce i od točeného piva. Parket
se zaplnil, tanečníci řádili tak, že v 1 hodinu ranní

Kultura o prázdninách



7, 8/2023 Zpravodaj obce Vidče2

Výpis z usnesení č. 5/2023 ze zasedání zastupitelstva obce dne 22. 6. 2023
61/2023 Zastupitelstvo obce Vidče v souladu s § 39,
odst. (11) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů projednalo a bere
na vědomí předložený závěrečný účet Sdružení obcí
Mikroregionu Vsetínsko za rok 2022 a Zprávu
č. 371/2022/EKO o výsledku přezkoumání hospodaření
Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, se sídlem Svárov
1080, 755 01 Vsetín, IČO 70238880.
62/2023 Zastupitelstvo obce Vidče v souladu s § 39,
odst. (8) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů projednalo a bere
na vědomí předloženou Zprávu Revizní komise Sdružení
obcí Mikroregionu Vsetínsko o výsledku kontroly
hospodaření s majetkem Sdružení obcí Mikroregionu
Vsetínsko a jeho finančními prostředky za rok 2022.
63/2023 Zastupitelstvo obce Vidče bere na vědomí
předložený závěrečný účet Sdružení Mikroregionu
Rožnovsko, se sídlem Masarykovo náměstí 128, 756 61
Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 70238642 za rok 2022
a zprávu č. 377/2022/EKO o výsledku přezkoumání

hospodaření DSO Sdružení Mikroregionu Rožnovsko'
za rok 2022, která tvoří přílohu závěrečného účtu.
64/2023 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje v souladu
s § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném
znění směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 tohoto
usnesení mezi smluvními stranami: obec Vidče
na straně jedné K.S. a K.S. na straně druhé, a to
směnu: pozemku p. č. 570 (trvalý travní porost),
ve vlastnictví obce Vidče za pozemek p.č. 11 (trvalý
travní porost) a za pozemek p.č. 749 (trvalý travní
porost) ve vlastnictví K.S. a K.S. Zastupitelstvo obce
Vidče pověřuje starostu obce směnnou smlouvu
podepsat.
65/2023 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje Dodatek
č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Výstavba chodníku
v obci Vidče“ dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce

po několikáté výzvě tanečníci odmítali party ukončit.
Součástí akce byla výstava retro věcí, které zapůjčila
především paní Blanka Drdová a Majka Kramolišová,
za což jim patří velký dík.
Na výstavce mohli návštěvníci shlédnout retro kočárky,
evoluci telefonních přístrojů, kuchyňské potřeby
praktické ženy, audio systémy dávných časů -
například magnetofon, gramofon, kazeťák, dále staré
brýle, helmy, mlýnky, sklo, či psací stroj.
V kiosku kmitaly „ sestry v triku“ Blanka a Milča a taky
paní učitelka Šárka se svým mužem, aby náhodou

o prázdninách přílišně nezaháleli. Tančili i za pultem
a všechno stíhali.
Pro velký úspěch bude tato akce zařazena mezi naše
pravidelné videčské červencové akce. Příští rok
plánujeme rozšířit výstavku i o Vaše poklady, ty, které
máte na půdě.

Děkujeme Všem za Vaši přízeň.

Za kuturní komisi Pavlína Parks



7, 8/2023 Zpravodaj obce Vidče3

V termínu 15. srpna 2023 až 15. prosince 2023 budou
probíhat práce na opravě komunikace III. třídy
propojující naši obec a město Rožnov pod Radhoštěm
v úseku pod fa Retigo s.r.o. (tzv. lokalita Kozák) -
předmětem prací je obnova záchytného systému silnice
a tím vyvolaná stavební úprava opěrné zdi a odvodnění,
sloužící pro stabilizaci svahu a tělesa komunikace.
Podrobnější popis rozsahu prací -
https://www.rszk.cz/operna-zed-stabilizuje-silnici-z-
roznova-do-vidce.
Tato stavba s sebou přinese dopravní omezení
pro automobilovou dopravu, jenž budou časově
rozdělena do dvou etap:
15. 8. – 20. 11. 2023 – úplná uzavírka komunikace

pod fa Retigo s.r.o. pro automobilovou dopravu.
Oficiální objízdná trasa do Rožnova p.R. a z Rožnova
p.R. do naší obce bude v tento termín značena přes
Valašskou Bystřici (Spina – Na Horách – Hlaváčky –
Uhliska – Kramolišov – R.p.R.). Obec Vidče si jako
podmínku souhlasu s přechodnou úpravou a uzavírkou
na komunikaci III. třídy stanovila, že po celou dobu
dopravního omezení bude umožněn průjezd vozidlům
do 3,5 t po účelové komunikaci na tzv. Balkáně –
propojka Hradisko – Kramolišov.
21. 11. – 15. 12. 2023 – částečná uzavírka – provoz
bude v opravovaném úseku probíhat střídavě v jednom
jízdním pruhu a bude řízen světelnou signalizací.

Výpis z usnesení č. 10/2023 ze zasedání rady obce dne 14. 6. 2023
112/2023 Rada obce Vidče schvaluje záměr pronájmu
části pozemku p.č. 1479/1 (trvalý travní porost)
o výměře 160 m2 a pověřuje starostu obce záměr
pronájmu části pozemku zveřejnit na úřední desce.
113/2023 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu
č. 1210700043 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního
prostředí České republiky uzavíranou mezi obcí Vidče
a Státním fondem životního prostředí České republiky,
Kaplanova 1931, 14800 Praha 11, IČO: 00020729.
Podpora je určena výhradně na akci “Odkanalizování
obce Vidče m. č. Háje a dvě samoty systémem MDČOV”.
114/2023 Rada obce Vidče schvaluje nabídku fa NVB
LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice,
IČO: 26979675 na dodávku dopravního značení u
mostních objektů v majetku obce Vidče včetně vyřízení
povolení místní úpravy provozu na příslušných
úřadech.
115/2023 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
Bc. Martina Vavřínka, Stanislavského 768, 72100
Ostrava, IČO: 03762246 na vypracování projektové
dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby
“Most ev. č. M5 u kina přes vodní tok Maretka ve Vidči”.
116/2023 Rada obce Vidče schvaluje dodatek č. 2
k pojistné smlouvě č.8603286774 dle přílohy č. 2 tohoto
usnesení uzavíraný s Kooperativa pojišťovnou, a.s.,
Vienna Insurance Group, Pobřežní 665, 18600 Praha 8,
IČO: 47116617. Předmětem dodatku je aktualizace
pojistných částek, tak aby odpovídaly aktuální hodnotě

pojištěného majetku.
117/2023 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby č. IV-12-8024645 dle přílohy č. 3
tohoto usnesení uzavíranou mezi obcí Vidče a ČEZ
Distribuce, a. s., Teplická 874, 40502 Děčín,
IČO: 24729035 v zastoupení fa ERMONTA s.r.o.,
Břest 79, 76823 Břest, IČO: 25531735. Předmětem
smlouvy je budoucí uzavření vlastní smlouvy o zřízení
věcného břemene spočívající v právu umístění,
provozování, opravování a údržbě distribuční soustavy
NN v pozemcích p.č. 2807/4 a p.č. 1166/2 v majetku
obce Vidče.
118/2023 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby č. IP-12-8032027 dle přílohy č. 4
tohoto usnesení uzavíranou mezi obcí Vidče a ČEZ
Distribuce, a. s., Teplická 874, 40502 Děčín,
IČO: 24729035 v zastoupení fa ARPEX MORAVA s.r.o.,
Teslova 873, 70200 Ostrava, IČO: 26809559.
Předmětem smlouvy je budoucí uzavření vlastní
smlouvy o zřízení věcného břemene spočívající v právu
umístění, provozování, opravování a údržbě distribuční
soustavy NN v pozemku p.č. 2824/2 ve spoluvlastnictví
obce Vidče.
119/2023 Rada obce Vidče schvaluje Dohodu o zrušení
věcného břemene k pozemkům p.č. 1052/5
a p.č. 1052/6 dle přílohy č. 5 tohoto usnesení
uzavíranou mezi obcí Vidče a panem R. Š. a paní M. Š.

Výpis z usnesení č. 11/2023 ze zasedání rady obce dne 27. 6. 2023
121/2023 Rada obce Vidče schvaluje Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo na akci “Rekonstrukce kanceláří,
OÚ Vidče“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení s panem pan

Richardem Alešem Maléřem, Vidče 620, 75653 Vidče,
IČO: 61600873.

Výpis z usnesení č. 12/2023 ze zasedání rady obce dne 19. 7. 2023
124/2023 Rada obce Vidče schvaluje žádost fa
Valašská rally s.r.o., Jiráskova 2057, 75501 Vsetín,
IČO: 07713614 na povolení pořádání rychlostní
zkoušky motoristického podniku 42. Valašské rally
VALMEZ 2024 dne 7. 4. 2024 v k.ú. Vidče lokalita
Na Horách.
125/2023 Rada obce Vidče schvaluje výši nájemného
za pronájem knihovny za účelem pořádání kurzů
angličtiny pro veřejnost.
126/2023 Rada obce Vidče schvaluje nabídku
fa BĚLUNEK-LES s.r.o., Horní Bečva 1013, 75657
Horní Bečva, IČO: 07449208 na opravu 3 ks

nefungujících propustků dešťové kanalizace v majetku
obce Vidče.
127/2023 Rada obce Vidče souhlasí s dopravními
omezeními a dopravním značením v souvislosti
se stavbou Silnice III/4868: Rožnov pod Radhoštěm,
ul. Videčská - obnova záchytného systému v termínu
08/2023 až 12/2023 s podmínkou, že po celou dobu
dopravního omezení bude umožněn průjezd vozidlům
do 3,5 t po účelové komunikaci na tzv. Balkáně.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce

Dopravní omezení na silnici III. třídy č. 4868



Knihovna o prázdninách

4 7, 8/2023 Zpravodaj obce Vidče

Léto a prázdniny – doba nicnedělání, odpočinku,
cestování a samozřejmě i čtení.
Jestli nevíte, kterou knihu si přibalit do kufru
na dovolenou nebo do tašky k vodě, tak neváhejte
a přijděte do knihovny, kde na vás čeká mnoho
zajímavých i dobrodružných příběhů. A třeba to bude
zrovna některá z novinek, které k nám doputovaly
v červnu a červenci.
O prázdninách přicházejí zájemci do knihovny nejen
kvůli zapůjčení knížek, ale i za jinými pořádanými
aktivitami.
V pátek 14. července proběhlo v knihovně druhé
Bookstartové klubíčko.

Tentokrát jsme pro všechny, malé i velké, připravili
překvapení v podobě herny, do které nám různé
prolézačky, zvířátka, houpací koníky či autíčka laskavě
zapůjčila mateřská školka. Děti toho hned využily
a společnými silami s maminkami si hernu pěkně užily.
Nezapomněli jsme i na předčítání a představení novinky
pro naše nejmenší čtenáře. Do fondu knihovny jsme
zakoupili společně s interaktivní tužkou Albi i několik
nových leporel z Kouzelného čtení.
Malá informace pro ty, kdo Kouzelné čtení neznají.
Jedná se o sérii knížek od českého vydavatelství Albi,
které jsou ale jiné než běžné knížky pro děti. V čem?
Děti je nečtou pouze očima, ale i onou speciální

Po dobu stavby dojde také k omezením ve veřejné
autobusové dopravě, jenž budou časově rozdělena
následovně:
15. 8. – 6. 10. 2023 – průjezd autobusům stavbou
bude umožněn. Autobusy pojedou dle jízdního řádu
a budou obsluhovány všechny zastávky. Může docházet
k drobným zpožděním.
7. 10. – 20. 11. 2023 – v čase od 8.00 h do 13.30 h
nebude autobusům průjezd stavbou umožněn. V tento
časový úsek nebudou autobusy veřejné linkové dopravy
obsluhovat zastávky “Vidče, Křižan”, “Vidče, Fabián”,
“Vidče, Křižnice”, “Rožnov p. R., obřadní síň” a “Rožnov
p. R., Videčská“. Do Rožnova p.R. a z Rožnova p.R.
pojedou autobusy tedy pouze tzv. “na okolo” přes Střítež
n. B. a Zubří. První zastávkou autobusů ve směru
do Rožnova p.R. bude tedy dočasně zastávka “Vidče,
Škola”, tato zastávka bude zároveň poslední
obslouženou zastávkou při cestě z Rožnova p.R.,
na zastávky “Vidče, Křižan”, “Vidče, Fabián” a “Vidče,
Křižnice” autobusy zajíždět nebudou. Pokud budou mít
obyvatelé z “Horního konce” obce zájem o odvoz

na autobus do Rožnova p.R. k zastávce “Vidče, Škola”,
případně o odvoz od autobusu z Rožnova p.R. od této
zastávky, obec tento odvoz zajistí, je nutno jej však
minimálně den dopředu v době úředních hodin
objednat na tel. 734 125 750. Dojde rovněž k úpravám
jízdního řádu, které dopravce upřesní během měsíce
září, poté budou zveřejněny.
V čase do 8.00 h a následně od 13.30 h bude
autobusům průjezd stavbou umožněn (tedy ranní
autobusy na směny a školní autobusy a následně
odpolední a večerní autobusy). Autobusy pojedou dle
jízdního řádu a budou obsluhovány všechny zastávky.
Může docházet k drobným zpožděním.
21. 11. – 15. 12. 2023 – autobusy pojedou dle jízdního
řádu a budou obsluhovány všechny zastávky. Může
docházet k drobným zpožděním v souvislosti s řízením
dopravy v opravovaném úseku světelnou signalizací.
V případě jakýchkoliv změn Vás budeme informovat.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce



Slavnostní otevření nových stájí na farmě Luhy v Zašové

5 7, 8/2023 Zpravodaj obce Vidče

V pátek 2. června 2023 proběhlo slavnostní otevření
nově vybudovaných stájí a dojírny pro holštýnský skot
na farmě Luhy v Zašové.
Valašské ZOD, družstvo připravilo pro své zaměstnance,
čestné hosty, starosty a představitele obcí, se kterými
spolupracuje, sousedy a významné partnery přivítání
a krátký program, který zahájil předseda představenstva

družstva Ing. Josef Šustek. Následně promluvili pozvaní
představitelé státní správy, úřadů, Mlékárny Valašské
Meziříčí a zástupci zhotovitele stavby.
S velkým zájmem se setkala prohlídka nové dojírny
se zázemím pro zaměstnance, spojená s odborným
výkladem. Během něj bylo možné si prohlédnout dvě
nové stáje s kapacitou 500 ks dojnic a také novou

elektronickou tužkou. Tu přiložíte ke knize a tužka
s reproduktorem popíše obrázek, spustí hudbu nebo
zvuky. Děti si tak mohou užít knížku všemi smysly.
Poslední červencový týden patřil v knihovně dětem
a angličtině. Probíhal zde totiž letní příměstský tábor
zaměřený právě na anglický jazyk - SUMMER ENGLISH
CAMP 2023. Počasí sice dětem moc nepřálo, protože
sluníčko často střídal déšť, ale jim to moc nevadilo.
S chutí se pouštěly do plnění programu tábora, který
pro ně vymyslely paní Pavlína a Lilee Parks.
Vedle výuky angličtiny, která se jako červená niť táhla
veškerým děním tábora, děti sbíraly body pro svá
družstva ve Velké táborové hře. Sbíraly body za své
vědomosti, za sportovní výkony na malé sportovní
olympiádě, za šikovnost při skákání přes švihadlo či
chození po laně, aj. Ve středu na ně čekala dramatizace
pohádky Jak pejsek a kočička pekli dort, kterou jim
zahrály, samozřejmě v angličtině, paní Pavlína a Lilee.
Ve čtvrtek se děti vydaly na výlet do Rožnova. Počasí
dětem konečně přálo, sluníčko svítilo, a tak si mohly
plně vychutnat nejen pobyt v parku, ale i zmrzlinu
před návratem domů do Vidče. Radost jim přinesl

i skákací hrad, který na ně čekal v zahradě
před knihovnou, a ony ho hned vyzkoušely. Na pátek,
poslední společný den, se děti moc těšily, protože je
čekala Honba za pokladem. I když opět pršelo, děti
to neodradilo. Oblékly si pláštěnky, nazuly gumáky
a vydaly se poklad hledat. A je tady konec, poklad byl
nalezen a sněden, tábor končí a děti se loučí. Užily si
kouzelný týden, na který budou určitě dlouho
vzpomínat, a možná se budou i těšit na ten příští.

Co říci na závěr. Snad to, že se tady sluší poděkovat
všem, kteří přispěli za zdárný průběh letního tábora pro
videčské děti. Poděkovat Obecnímu úřadu
za možnost využití multifunkčního hřiště Sahara
a prostor knihovny, která se stala základnou tábora,
učebnou i čítárnou, hernou i tanečním sálem. A hlavně,
poděkovat paní Pavlíně a Lilee Parks, které to všechno
pro děti vymyslely a celý týden se o ně perfektně
staraly. Bylo to super!!!

Božena Zajícová



6
7, 8/2023 Zpravodaj obce Vidče

dojírnu, která patří mezi nejmodernější klasické dojírny
v ČR. Díky své plné výbavě dokáže automaticky
desinfikovat nejen každou krávu, ale zařízení se ošetřuje
i mezi jednotlivými dojnicemi, což nám umožní
produkovat mléko ve vysoké kvalitě.
Stáje jsou postaveny v podstatě bez kompromisů, takže
poskytnou dojnicím maximální Welfare – pohodu zvířat,
kterou potřebují. Klima ve stáji je řízeno softwarem
na základě dat z vnitřní a vnější meteostanice. Reaguje
tak na aktuální výkyvy počasí a dojnicím dopřává
maximálně příznivé klima ve stáji.
Během akce si hosté přímo v nové stáji mohli dopřát
ochutnávku připraveného stylového občerstvení, které
zajistila firma pana Vladimíra Vaigla a zaposlouchat se

do valašských písní cimbálové muziky Polajka, jejíž
vystoupení dokreslilo příjemnou atmosféru tohoto
slavnostního dne.

Vzhledem k vysoké kvalitě námi chovaného dobytka se
původní stáje staly tím, co nás začalo limitovat. To byl
důvod, proč jsme tuto v současné době největší investici
do dojného skotu v ČR uskutečnili. Projektu
modernizace farmy předcházely přípravy již několik let.
Nejdříve bylo nutné koupit bývalou sýrárnu, která již
téměř dvacet let nesloužila svému účelu. To nám
umožnilo využít nepoužívaný areál (brownfield), aniž
bychom ke vzniku nového provozu museli zastavět
ornou půdu v okolí farmy. Tato skutečnost pro nás jako
zemědělce byla také velmi důležitá.
Samotná modernizace začala probíhat v lednu 2022
demolicí budov sýrárny, materiál byl poté rozdrcen
a použit na úpravu pláně. V březnu 2022 začala
výstavba nové farmy – dvou nových stájí, dojírny včetně
zázemí, kejdového hospodářství, skladovací jímky
na kejdu a čtyř silážních žlabů. Farma poskytuje
maximální komfort nejen zvířatům, ale i našim
spolupracovníkům. Zároveň také maximálně splňuje
požadavky týkající se manipulace a skladování krmiv
a statkových hnojiv. V letošním roce navíc plánujeme
ještě spuštění fotovoltaické elektrárny, nacházející se
na nových stájích. Tato další investice nám umožní
stát se z velké části soběstačnými, protože nový provoz
je záměrně založen pouze na elektrické energii.
Modernizace farmy Luhy probíhala v období od ledna
2022 do května 2023.

představenstvo
Valašského ZOD, družstva



7 7, 8/2023 Zpravodaj obce Vidče

Lekce společenského tance
TAK UŽ JE TO OPĚT TADY!

Stejně jako vloni, taneční mistr Michal Sejkora
se svou partnerkou Pavlínou Parks Vás zvou

na PODZIMNÍ PLESOVKY!

Připravte se s námi na další plesovou sezónu!
Pojďte se naučit či oprášit si základy polky, valčíku,
waltzu, kurz okořeníme také základy tance cha-cha.

Kde: KD Vidče
Kdy: 19. 9. 2023 - 21. 11. 2023, úterky
Cena kurzu je 2500 Kč za pár za 10 lekcí.
Vhodné pro všechny úrovně a věkové kategorie.

V případě absence lektoři
umožňují jednu náhradní
hodinu, a to na jiném
kurzu latinskoamerických
tanců.
Registrace a další
informace najdete na
http://salsavalachy.webn
ode.cz.

Email:
salsavalachy@gmail.com
Tel.: 775 050 011

Desetitýdenní kurz bude
uzavřen veřejným
společenským plesem
2. 12. 2023 v KD Vidče.



Periodický tisk územního samosprávného celku Zpravodaj obce Vidče, evidenční číslo MK ČR E 24021, vydává obec Vidče, Vidče č.p. 96, 756 53 Vidče, IČO: 00304433.
Je vydáván 6x ročně. Náklad 570 výtisků. Určeno k bezplatné distribuci. Grafická úprava Ing. Svatava Minarčíková. Datum vydání Zpravodaje č. 7, 8/2023 je 11. 8. 2023.
Příspěvky můžete odevzdávat na OÚ Vidče nebo posílat na adresu zpravodaj@vidce.cz. Uzávěrka Zpravodaje č. 9, 10/2023 je 2. 10. 2023. Elektronická verze Zpravodaje obce
Vidče, termíny uzávěrek a vydání jsou umístěny na webových stránkách www.vidce.cz. Příspěvky občanů mohou být redakčně zkráceny. Nepodepsané příspěvky nejsou
zveřejňovány. Vydavatel neodpovídá za obsah inzerce. Sazba a tisk: GRAFIA NOVA s.r.o. Zašová 826, 756 51 Zašová, www.grafianova.cz, tel. 571 648 033.

Fotbal TJ VIDČE - fotbalové soutěže finišují

8 7, 8/2023 Zpravodaj obce Vidče

V sobotu 5. 8. 2023 prvním zápasem ve Velkých
Karlovicích odstartoval nový soutěžní ročník
2023/2024. První utkání se mužům v 1. A třídě skupiny
„A“ Zlínského kraje vydařilo a po brankách Davida
Šimši, Jana Heryána, Vojtěcha Pavlíčka a Lukáše
Petružely jsme na půdě Karlovic dokázali zvítězit 4:0.
Skvělý vstup do sezóny. Po roce působení u nás skončil
trenér Milan Náměstek z Rožnova a tak se do pozice
hlavního trenéra posunul Radim Basel. Na pozici
asistenta Jiří Vaculín a vedoucího mužstva Lukáš
Jurča. Do přípravy nastoupilo 19 hráčů včetně jedné
posily v podobě Libora Raždíka ze Zubří. Z dorostu
přicházejí Jakub Němec, Filip Mičkal a Antonín Basel.
S mužstvem mužů trénuje rovněž pětice hráčů ještě
v dorosteneckém věku David Šimša, Lukáš Novák,
Vojtěch Pavlíček, Štěpán Vajter a brankář Jan Mičkal.
Jediná ztráta v podobě ukončení fotbalové kariéry
Milana Drdy, který ale bude v případě potřeby připraven
občas naskočit do mistrovských zápasů. Nadále tak
pokračujeme ve výchově a zařazení do základní sestavy
vlastních odchovanců. Tak snad Vás, věrné videčské
fanoušky bude fotbal u nás i nadále bavit a budete jej
stále navštěvovat v tak hojném počtu jako doposud.

V mládežnických kategoriích máme přihlášeno
v okresních soutěžích všech pět týmů, z toho tři
ve sdruženém družstvu s Valašskou Bystřicí. Dorost
hrající ve Vidči ročník 2005-2008, trenéři Basel
Vladislav a Machýček Daniel. Starší žáci pod hlavičkou
Valašské Bystřice ročník 2009-2010, trenéři Mičkal
Radek a Kopecký Radim. Mladší žáci hrající ve Vidči
ročník 2011-2012, trenéři Vaculín Jiří a Karafiát Lukáš.
Starší přípravku samostatně pouze Vidče ročník 2013-
2014, trenéři bratři Nerádovi Vladimír a Petr. Nejmenší
děti, mladší přípravku rovněž samostatně ve Vidči
ročník 2015 a mladší s trenéry Basel Vladislav a Němec
Zdeněk. Stejně jako vloni platí, pokud by se našel
někdo, kdo by obětoval svůj volný čas dvakrát v týdnu
a jeden den o víkendu práci s mládeží, je vítán
a budeme za to rádi.
Srdečně Vás fanoušky kopané zveme nejen na domácí
podzimní zápasy všech mužstev.
Moderně zrekonstruovaný sportovní areál nabízí nejen
fotbalovou podívanou, ale i možnost příjemně strávit
čas, posedět a popovídat si s přáteli.

Vladislav Basel




